
 

  

 

      

Area lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio   

Ufficio opere pubbliche, patrimonio e manutenzioni    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  

info@comune.castione.bg.it   

Comune di  

Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

Pag 1 di 6 

Allegato al Verbale del 02/12/2021  

 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE FRANOSO VIA MONTE PORA RETI  
PARAMASSI SU STRADA PER IL MONTE PORA  

CUP C57H20001540002 - CIG 8979894AF2 
 

Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse 

SELEZIONE SOGGETTI CUI RICHIEDERE OFFERTA 

 VERBALE OPERAZIONI DI SELEZIONE  
 

L’anno 2021 il giorno 02 del mese di dicembre presso la Sede Municipale, alle ore 8:30=, alla presenza dei signori: 

GIANPIETRO BERTOLI – Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

DORA GIUDICI – in qualità di Testimone; 

 

Visti: 

- Avviso Esplorativo per Manifestazione di Interesse prot. 13007 del 13/11/2021; 

 

Dato atto che: 

- il già menzionato Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio Comunale oltre che nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi e contratti del Comune dal 13/11/2021 al 29/11/2021; 

- il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse era stabilito per le ore 10:00 del 29/11/2021; 

- il termine per l’inizio delle procedure di selezione, tramite sorteggio, era stabilito per le ore 8:30 del 02/12/2021; 

- risultano pervenute nei termini complessivamente 102 manifestazioni d’interesse, di cui una doppia – quindi 101 
manifestazioni di interesse che verranno valutate. 

Si procede alle ore 8:30 ai sensi del punto 8 dell’Avviso Esplorativo di Manifestazione di Interesse come segue: 

a) In prima battuta ed in seduta riservata: 
- a tutela del principio di concorrenza sono escluse a priori le richieste presentate da operatori economici che 

abbiano presentato manifestazione di interesse in più di una forma. Risultano esclusi a seguito della verifica le 
seguenti imprese: NESSUNA 

- vengono altresì escluse le istanze pervenute oltre i termini previsti. Risultano esclusi a seguito della verifica le 
seguenti imprese: NESSUNA 

- valutate le restanti istanze vengono escluse quelle ricadenti in una delle ulteriori cause di esclusone indicate 
nell’avviso pubblicato. Risultano esclusi a seguito della verifica le seguenti imprese MANIFESTAZIONE PROT. 
13744/2021 (esclusa per i motivi indicati) 

- alle istanze pervenute e non escluse viene assegnato un numero d’ordine in base all’ordine di arrivo al protocollo: 

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it


 

  

 

      

Area lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio   

Ufficio opere pubbliche, patrimonio e manutenzioni    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  

info@comune.castione.bg.it   

Comune di  

Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

Pag 2 di 6 

Allegato al Verbale del 02/12/2021  

si procedere a numerare da 1 a 100 richieste pervenute ed ammesse a sorteggio. 

PROT. 
 

DATA  
gg/mm 

DITTA RICHIEDENTE COMUNE 
FORMA 

PARTECIP. 
RICHIESTA 

AMMESSA  
SI/NO 

(motivo 
esclusione) 

N^ 
ASS. 

 
NOTE 

13127 16/11 COSEPI SRL COLERE (BG) SINGOLA SI 1  

13145 16/11 MAZZAFERRI SRL CROGNALETO (TE) SINGOLA SI 2 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13147 16/11 GEO ALPI ITALIANA SRL 
“PROTEZIONI CIVILI” 

FELTRE (BL) SINGOLA SI 3  

13187 17/11 DALLAPE’ CONSOLIDAMENTI SRL DRO (TN) SINGOLA SI 4  

13188 17/11 ZEMA COSTRUZIONI SRL ROFRANO (SA) SINGOLA SI 5  

13190 17/11 C.E.S.I. SRL MEZZOLOMBARDO 
(TN) 

SINGOLA SI 6  

13191 17/11 CO.MA.C. SRL GENOVA (GE) SINGOLA SI 7  

13192 17/11 GEOPROTECTION SRL TOLMEZZO (UD) SINGOLA SI 8  

13193 17/11 GEOMONT SRL LECCO (LC) SINGOLA SI 9  

13194 17/11 DINAMICGEO SRL MEZZOLOMBARDO 
(TN) 

SINGOLA SI 10  

13195 17/11 SISCOM SRL ARONA (NO) SINGOLA SI 11  

13196 17/11 TECNOLINE CAGLIARI SRL SELARGIUS (CA) SINGOLA SI 12  

13197 17/11 BETTINESCHI SRL ROVETTA(BG) SINGOLA SI 13  

13198 17/11 MARA SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE CERNOBBIO (CO) SINGOLA SI 14  

13199 17/11 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO 
UNICO 

PERAROLO DI 
CADORE (BL) 

SINGOLA SI 15  

13236 17/11 ECOVAL SRL QUART (AO) SINGOLA SI 16  

13237 18/11 GEO L’AQUILA SRL L’AQUILA SINGOLA SI 17 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13238 18/11 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI 
MAISETTI ROMANO & C. SRL 

ANGOLO TERME 
(BS) 

SINGOLA SI 18  

13239 18/11 IMPRESA DUCI SRL VILMINORE DI 
SCALVE (BG) 

SINGOLA SI 19  

13243 18/11 CONSORZIO STABILE BGP 
MOUNTAIN SCARL 

BERGAMO (BG) SINGOLA SI 20  

13245 18/11 PROGECO COSTRUZIONI GENERALI 
SRL 

MUCCIA (MC) SINGOLA SI 21  

13246 18/11 MORETTI QUINTILIO SRL CROGNALETO (TE) SINGOLA SI 22  

13294 19/11 CONSORZIO TRIVENETO 
ROCCIATORI SCARL 

FONZASO (BL) SINGOLA SI 23  

13296 19/11 STRADE E AMBIENTE SRL CHIETI SINGOLA SI 24  

13297 19/11 BASILI ENRICO SAS ROMA SINGOLA SI 25  

13298 19/11 ESSETI SRL SISTEMI E TECNOLOGIE TERNI SINGOLA SI 26  

13299 19/11 CALABRIA PASQUALE SRL MOLITERNO (PT) SINGOLA SI 27  

13313 19/11 MELOTTI DARIO VEZZA D’OGLIO (BS) SINGOLA SI 28  

13318 19/11 FERRETTI SRL GENOVA SINGOLA SI 29  

13322 19/11 IMPRESA SILVIO PIERBON SRL BELLUNO SINGOLA SI 30  

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it


 

  

 

      

Area lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio   

Ufficio opere pubbliche, patrimonio e manutenzioni    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  

info@comune.castione.bg.it   

Comune di  

Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

Pag 3 di 6 

Allegato al Verbale del 02/12/2021  

13330 19/11 FOX SRL GIOIOSA MAREA 
(ME) 

SINGOLA SI 31  

13335 19/11 TECNOROCCIA SRL TRENTO SINGOLA  SI 32  

13342 19/11 PMP COSTRUZIONI ASTI SINGOLA SI 33  

13351 20/11 BONDINI SRL OZIERI (SS) SINGOLA SI 34  

13354 20/11 R. E C. COSTRUZIONI SRL COLLIANO (SA) SINGOLA SI 35  

13356 20/11 MORANI SRL CASINA (RE) SINGOLA SI 36  

13390 22/11 FORTI SRL SPOLETO SINGOLA SI 37 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13442 24/11 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL MONTESE (MO) SINGOLA SI 38  

13443 24/11 SABINA CONGLOMERATI SRL POGGIO CATINO 
(RI) 

SINGOLA SI 39  

13444 24/11 FORTI COSTRUZIONI SRL TERNI SINGOLA SI 40 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13446 24/11 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL CATANZARO SINGOLA SI 41  

13465 24/11 GEOBAU SRL BOLZANO  SINGOLA SI 42  

13466 24/11 CO.S.PE.SRL A SOCIO UNICO BUSALLA  SINGOLA SI 43  

13470 24/11 L.C.P. FUNI SRL ESINE (BS) SINGOLA SI 44  

13490 24/11 BRAFER SEGNALETICA SRL NAPOLI SINGOLA SI 45  

13491 24/11 SIRIANNI SRL SAN PIETRO 
APOSTOLO (CZ) 

SINGOLA SI 46  

13496 24/11 DAPAM SRL BORNO (BS) SINGOLA  SI 47  

13497 24/11 (Mandatario) DUINO ALBERTO 
GIUSEPPE (Mandante) EREDI 
CAVALLO FRANCESCO 

BARAGIANO (PZ) 
SAVOIA DI LUCANIA 
(PZ) 

ATI SI 48 Il Mandatario è 
iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13509 24/11 CONSORZIO STABILE INVIA BERGAMO SINGOLA SI 49  

13510 24/11 F.LLI PERSIA SRL F,NE TROTTEA DI 
CROGNALETTO 

SINGOLA SI 50  

13513 24/11 RESEARCH CONSORZIO STABILE 
SCARL 

SALERNO SINGOLA SI 51  

13514 24/11 NUOVA FISE SRL GALATONE (LE) SINGOLA SI 52  

13517 24/11 ROGU COSTRUZIONI SRL CATANZARO SINGOLA SI 53  

13518 24/11 GHELLER SRL SOLAGNA (VI) SINGOLA SI 54  

13535 25/11 TMG SCAVI SRL BERBENNO DI 
VALTELLINA (SO) 

SINGOLA SI 55  

13540 25/11 UNIROCK SRL BOLZANO SINGOLA SI 56  

13541 25/11 REGAZONI ANTONIO COSTRUZIONI 
SRL 

OLMO AL BREMBO 
(BG) 

SINGOLA SI 57  

13542 25/11 PICCOLE DOLOMITI SCARL CORNEDO 
VICENTINO (VI) 

SINGOLA SI 58  

13550 25/11 (Mandatario) RENAISSANCE SRL 
(Mandante) ATER SAS 

ROMA, 
COSTACCIARO (PG) 

ATI SI 59 In sintel 
nell’elenco 
fornitori 
telematico la 
ditta è 
RNASCIMENTO 

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it


 

  

 

      

Area lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio   

Ufficio opere pubbliche, patrimonio e manutenzioni    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  

info@comune.castione.bg.it   

Comune di  

Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

Pag 4 di 6 

Allegato al Verbale del 02/12/2021  

SRL, cambia 
anche l’indirizzo 

13553 25/11 CO.VE.MA. srl CASTELFRANCO 
EMILIA (MO) 

SINGOLA SI 60  

13560 25/11 SOFIA COSTRUZIONI SRL SONICO (BS) SINGOLA SI 61  

13564 25/11 CIABOCCO SRL SAN GINESIO (MC) SINGOLA SI 62  

13566 25/1 SIBAR SRL RIPI (FR) SINGOLA SI 63  

13568 25/11 VENETA 21 SRL ALPAGO (BL) SINGOLA SI 64  

13571 25/11 (Mandatario) FSA SRL (Mandante) 
SAFAN SRL 

ROMA SINGOLA ATI 65  

13572 25/11 TONET SRL SANTA GIUSTINA 
(BL) 

SINGOLA SI 66  

13592 26/11 CO.E.ST.COSTRUZIONI E STRADE 
SRL 

MOLTERNO (PZ) SINGOLA SI 67  

13595 26/11 GEOGRIMP SRL ANCONA SINGOLA SI 68  

13606 26/11 EFFECI COSTRUZIONI SRL SCILLA (RC) SINGOLA SI 69  

13607 26/11 PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL NARNI (TR) SINGOLA SI 
 

70  

13642 27/11 EGEL SRL ROFRANO (SA) SINGOLA SI 71 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13645 27/11 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL CATANZARO SINGOLA SI 72  

13646 27/11 PIANTONI SEVERO SRL SCHILPARIO (BG) SINGOLA SI 73  

13650 27/11 CPC SRL GENOVA  SINGOLA SI 74  

13651 27/11 NEMO SRL CASALE 
MONFERRATO (AL) 

SINGOLA SI 75 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13652 27/11 D’AGARO SRL PRATO CARNICO 
(UD) 

SINGOLA SI 76  

13653 27/11 CIESSECI SRL NICOSIA (EN) SINGOLA SI 77  

13654 27/11 BERTINI SRL ALAGNA VALSESIA 
(VC) 

SINGOLA SI 78  

13655 27/11 MA.RI. SRL MEZZO LOMBARDO 
(TN) 

SINGOLA SI 79  

13684 29/11 POETA GIANNI CROGNALETO (TE) SINGOLA SI 80  

13685 29/11 NAGOSTINIS SRL VILLA SANTINA (UD) SINGOLA SI 81  

13688 29/11 ALPI SRL TRIESTE SINGOLA SI 82  

13692 29/11 ORBARI SNC DI ELIO ORLANDI & C SAN LORENZO 
DORSINO (TN) 

SINGOLA SI 83  

13693 29/11 AMBROGETTI SRL VERGHERETO (FC) SINGOLA SI 84  

13695 29/11 COSTRUZIONI COGATO GEOM 
ALBERTO SRL 

QUINTO VICENTINO 
(VC) 

SINGOLA SI 85  

13697 29/11 TISS INGEGNERIA SRL GALLARATE (VA) SINGOLA SI 86  

13698 29/11 EDILCOM SRL BORGO LARES (TN) SINGOLA SI 87  

13700 29/11 ECOGRIS SRL BORGHETTO SANTO 
SPIRITO (SV) 

SINGOLA SI 
 

88  

13701 29/11 ROCK AND RIVER SRL VISSO (MC) SINGOLA SI 
 

89  

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it


 

  

 

      

Area lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio   

Ufficio opere pubbliche, patrimonio e manutenzioni    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  

info@comune.castione.bg.it   

Comune di  

Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

Pag 5 di 6 

Allegato al Verbale del 02/12/2021  

13702 29/11 KREA OSTRUZIONI SRL PERUGIA SINGOLA --  Ha rimandato 
istanza prot 
13709 

10705 29/11 GEOFOND SRL POLICORO (MT) SINGOLA SI 90  

13706 29/11 SJLES SRL POLICORO (MT) SINGOLA SI 91  

13709 29/11 KREA COSTRUZIONI SRL PERUGIA SINGOLA SI 92 La presente 
annulla e 
sostituisce 
istanza prot 
13702 

13714 29/11 EUROBUILDING SRL SERVIGLIANO (FM) SINGOLA SI 93  

13717 29/11 GAECO SERVICE SRL TORTORA (CS) SINGOLA SI 94  

13721 29/11 M.S. COSTRUZIONI SRL ROMA SINGOLA SI 95 Iscritta in Sintel 
ma non 
nell’elenco 
telematico 

13722 29/11 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO 
SRL 

PUEGNAGO SUL 
GARDA (BS) 

SINGOLA SI 96  

13725 29/11 ANTONINI SRL BASTIA UMBRA (PG) SIGOLA SI 97  

13730 30/11 IMPRESA CIMENTI SRL OVARO (UD) SINGOLA  SI 98  

13735 30/11 LA NUOVA EDILSTRADE DI 
BOCHICCHIO ANGELO 

BELLA (PZ) SINGOLA SI 
 

99  

13742 30/11 SIAS SPA BOARIO TERME (BS) SINGOLA SI 100  

13744 30/11 NUOVE INIZIATIVE SRL MILANO ATI NO 101 VEDI NOTA 1 

 
NOTA 1)  
la ditta dichiara di voler partecipare in RTI ma non dichiara con chi. L’avviso pubblicato indicava che Gli operatori 
economici muniti dei suddetti requisiti possono chiedere di essere invitati alla eventuale procedura negoziata, auto 
dichiarando il possesso dei suddetti requisiti, utilizzando la domanda/autodichiarazione di cui all'Allegato “1” del 
presente avviso. L’ Allegato “1” è parte integrante e complementare del presente avviso; pertanto, le indicazioni 
contenute nelle note del medesimo (note da 1 a 8) vanno lette attentamente e dovranno essere seguite 
scrupolosamente. La nota 2 dell’allegato in particolare specificava che, qualora si volesse partecipare in ATI 
occorreva Allegare documento con indicato, oltre al nominativo del mandatario, il nominativo dei mandanti ed i loro 
dati identificativi … ecc.. Quanto indicato alla citata nota 2 è stato omesso, conseguentemente la richiesta viene 
esclusa. 
 
b) Successivamente, alle ore 10:23 si procede, in seduta pubblica, a selezionare i concorrenti da invitare: 

o alla seduta pubblica per il sorteggio delle imprese da invitare sono presenti i Signori: NESSUNO 

o il soggetto deputato all’espletamento dell’indagine di mercato dichiara verbalmente, ad uso dei soggetti 
eventualmente presenti, il numero complessivo di candidature pervenute in tempo utile, senza rivelarne i 
nominativi e la numerazione assegnata, e ciò al fine di mantenere la segretezza dei nominativi dei concorrenti 
che saranno invitati alla successiva procedura negoziata. Si dà atto che i concorrenti partecipanti potranno 
conoscere il numero d’ordine loro assegnato solamente dopo il termine ultimo che sarà indicato ai concorrenti 
selezionati per presentare l’offerta per l’esecuzione del lavoro.  

o ai sensi dell’articolo 8 dell’avviso di manifestazione di interesse, devono essere sorteggiati 5 (cinque) numeri 
corrispondenti ad altrettanti operatori.  

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it


 

  

 

      

Area lavori pubblici, manutenzioni e patrimonio   

Ufficio opere pubbliche, patrimonio e manutenzioni    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  

info@comune.castione.bg.it   

Comune di  

Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

Pag 6 di 6 

Allegato al Verbale del 02/12/2021  

o si procede quindi al sorteggio, in seduta pubblica, utilizzando n. 100 biglietti, ripiegati su di loro in maniera da 
rendere non visibile il numero riportato, aventi tutti eguali dimensioni in modo da renderli pressoché non 
riconoscibili alla vista ed al tatto e recanti la numerazione progressiva da n. 1 a n 100, che vengono inseriti in 
un contenitore idoneo. 

o i numeri sorteggiati sono i seguenti:  

13 – 16 – 58 – 73 - 14 

o i presenti procedono alla verifica di tutti i numeri non estratti ai fini della verifica della correttezza della intera 
procedura. I numeri sono inseriti in una busta che resta agli atti. 

 

13197 17/11 BETTINESCHI SRL ROVETTA(BG) SINGOLA 13 

13236 17/11 ECOVAL SRL QUART (AO) SINGOLA 16 

13542 25/11 PICCOLE DOLOMITI SCARL CORNEDO VICENTINO (VI) SINGOLA 58 

13646 27/11 PIANTONI SEVERO SRL SCHILPARIO (BG) SINGOLA 73 

13198 17/11 MARA SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE CERNOBBIO (CO) SINGOLA 14 

 
 
Le operazioni terminano alle ore 11,00. 
 
 
 
 
Castione della Presolana, lì 02/12/2021 
 
IL R.U.P.: 
F.to Gianpietro Bertoli   
 
 
I TESTIMONI 
F.to Dora Giudici 
 
 

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it

